Né pérputhje me nenin 31 té Ligjit mbi Financimin e Vetégeverisjes Lokale (“Gazeta Zyrtare e
Malit té Zi”, Nr. 03/2019), Neni 8 i Ligjit pér Buxhetin dhe Pérgjegjésiné Fiskale (“Gazeta
Zyrtare e Malit té Zi”, Nr. 20/2014, 56/2014, 70/2017, 55/2018 dhe 66/2019), dhe neni 42,
paragrafi 1, pika 6 e Statutit té Statutit té Komunés sé Ulginit ("Gazeta Zyrtare e Malit té Zi",

Nr. 48/2019), Kuvendi i Komunés sé Ulginit, né mbledhjen e mbajtur mé

ka vendosur:

VENDIMIN MBI NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E VENDIMIT TE BUXHETIT TE
KOMUNES SE ULQINIT PER VITIN 2020

Neni 1.

Né Vendimin pér Buxhetin e Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 ("Gazeta Zyrtare e Malit té Zi -
Rregulloret Komunale", Nr. 03/20), Neni 1 ndryshohet té lexohet si mé poshté:

"Buxheti i Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 (kétu e tutje: Buxheti) pérmban té hyrat dhe
shpenzime né vleré prej 9.281.964,27 EUR.

Shpenzimet alokohen pér:
» géllime individuale né vleré prej 9,231,964.27 €

* rezerva e pérhershme e buxhetit né vleré prej 10,000,00 €

e rezerva aktuale e buxhetit né vleré prej 40,000.00 €

Neni 2.

Neni 2. ndryshohet dhe lexohet si mé poshté:

"Pranimet e Buxhetit pér vitin 2020 sipas burimeve dhe llojeve pércaktohen né shumat e

méposhtme:"



Malii Zi
Ministria e financave

Numri: 13-18366/1 Podgoricé, 30. tetor 2020

KOMUNA E ULQINIT
kryetarit z. Loro Nrekiq

I nderuar z. Nrekiq,

Né lidhje me aktin tuaj numér 01-1287/20-1 té datés 27.10.2020, me té cilin e keni dorézuar
né¢ mendim Propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit pér buxhetin e
Komunés s¢ Ulqinit pér vitin 2020, Ministria e financave jep kété

MENDIM

Me Propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit té buxhetit té Komunés
s¢ Ulginit pér vitin 2020, buxheti i Komunés sé Ulqinit ésht planifikuar né vleré 9.28 milion
euro q¢ éshté pér 4,74 milion euro mé pak né raport me buxhetin pér vitin 2020,

N¢ arsyetim t& dokumentit t¢ dorézuar éshté cekur gé arsye kryesore e ndryshimit dhe
plotésimit té¢ Vendimit pér buxhetin pér vitin 2020 éshté realizimi i dobét i té hyrave
vetanake si dhe té€ hyrave t€ deleguara, si pasoj e rrethanave té krijuara nga pandemia e
korona virusit. Gjithashtu né arsyetim éshté cekur qé pér shkak té rrethanave té reja té
krijuara éshté shtyré ndértimi i sistemit té kanalizimit né vendbanimet Kodra, Totosh, Mali
i bardhé dhe Braticé. Pérveg késaj Kryetari i Komunés ka sjellé ndérsa Kuvendi i Komunés
ka konfirmuar Vendimin pér sjellien e masave ekonomike pér ndihmé gytetaréve dhe
ndérmattjeve t¢ Komunés sé Ulginit pér gjaté kohés sé pandemisé ¢ qé direkt ka ndikuar
n¢ zvoglimin ¢ té hyrave vetanake té komunés.

Me propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e vendimit té buxhetit té Komunés
s¢ Ulginit pér vitin 2020, t¢ dalat jané planifikuar né vleré 3,27 milion euro qé jané mé té
vogla pér 1,26 milion euro né raport me planin pér vitin 2020. Né lidhje me kété zvoglimi
mé i madh Eshté béré tek transferét institucioneve, individéve, organizatave jogeveritare,
ndérsa t€ dalat pér paga bruto dhe kontribute jané zvogluar pér 9,43%.

[nvestimet kapitale jané planifikuar né vleré 2,39 milion euro qé éshté 3,93 milion euro mé
pak né raport me planin e qé ka qené e kushtézuar me zvoglimin e té hyrave kapitale té
buxhetit.

Né € hyrat pjesémartjen mé t¢ madhe e kané transferét nga fondi egalizues, ndérsa né
strukturén e t€ dalave t€ planifikuara pjesémarrjen mé té madhe e kané pagesat e borxheve.

Duke paré Vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit té buxhetit t¢ Komunés
s¢ Ulginit pér vitin 2020 éshté konfirmuar qé buxheti i Komunés sé Ulginit éshté
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shkaktuara nga koronavirusi, ekzekutimi i punimeve né projekt u shty. Gjithashtu,
investimi me Bankén KFW, i cili i referohet Projektit pér Pérmirésimin e Furnizimit me
Ujé dhe Kanalizimeve né fazén V té Bregut té Malit té Zi, i cili synon té pérmirésojé
rrietet e furnizimit me ujé dhe kanalizimeve né komunén e Ulginit nuk do té realizohet

né shumeén e planifikuar.

SHPENZIMET

Shpenzimet totale né Buxhetin e Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 jané planifikuar né
vleré prej 14,009.00.00 €. Me vendimin pér ndryshimet dhe plotesimet né Vendimin pér
Buxhetin e Komunés, jané planifikuar shpenzime né vleré prej 9,281,964.27 €. Vendimi pér
ndryshimet dhe plotesimet né Vendimin pér Buxhetin e Komunés pérbéhet nga pjesa
operative dhe kapitale apo investuese te Buxhetit.
Buxheti i Operacionit mbulon: pagat bruto dhe kontributet qé mbajné punédhénési: té
ardhura té tjera personale; shpenzimet pér materiale dhe shérbime; mirémbajtja e
vazhdueshme; interes pér institucionet financiare; subvencione; shpenzime té tjera;
transferimet pér mbrojtjen sociale, transferimet tek institucionet, individét, sektori
jogeveritar dhe publik.
Buxheti i Operimit Vendimi pér ndryshimet dhe plotesimet né Vendimin pér Buxhetin e
Komunés zvogélohet nga 7,683,000.00 € né 6,891,964,27 €.
Né strukturén e planifikimit t& Buxhetit Operacional, zérat e planifikuar kané shpjegimin
vijues:

* Pagat bruto dhe kontributet nga punédhénési - pagat neto zvogélohen nga

2,499,350.00 € né 2,263,700.00 €,

e Teé ardhurat e tjera personale zvogélohen nga 132,000.00 € né 96,200,00 €,

e Kostot materiale zvogélohen nga 404,900,00 € né 165,800,00 €,

e Shpenzimet pér shérbime ulen nga 430,850.00 € né 235,550.00 &€,

e Mirémbajtja aktuale éshté ulur nga 446,000.00 € né 211,500.00 €,

* Interesi pér institucionet financiare zvogélohet nga 125,000.00 € né 100,000.00 €,

e Qiraja ulet nga 17,300,00 € né 13,000,00 €,

* Subvencionet ulen nga 76,000.00 € né 20,000.00 €,
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Vi

Té ardhurat gé arrijné organet me kryerjen e

. S 15 000,00 15 000,00
veprimtarive té tyre
Té ardhurat e tjera 65 000,00 40 000,00
TE ARDHURAT NGA SHITJA E PASURISE (TOKES) 1 000 000,00 950 000,00
TE ARDHURAT E CAKTUARA 1740000,00 1471 000,00
Tatimi ne té ardhurave personale 930 000,00 726 000,00
Tatimi ne transferimit té pasurive té paluajtshme 600 000,00 600 000,00
T;irlf? pér pérdorimin e mallrave me réndési té 15 000,00 50 000,00
pérgjithshme
Tarifa pér pérdorimin e burimeve natyrore 5 000,00
Tarnfe' s_peaalem pér kycje né sistemin rajonal té 120 000,00 30,000,00
furnizimit me ujé
Tarife VJet9re peér regjistrimin e automjeteve rrugore 70 000,00 65 000,00
dhe motorike
DONACIONE DHE TRANSFERIME 2900 000,00 2775 000,00
Donacionet aktuale dhe ato kapitale 40 000,00 10 000,00
Tran;ferfatl nga buxheti i Malit t& Zi dhe Fondi i 2 860 000,00 2 765 000,00
Egalizacionit
HUAZIME DHE KREDITE 3 050 000,00 960 000,00
MIJETET E BARTURA NGA VITI | KALUAR 0,00 209 964,27
TE HYRAT TOTALE (I+11+11I+IV+V+VI): 14009 000,00 9 281 964,27

Sipas Vendimit té planifikuar pér ndryshimet dhe plotsimet né Vendimin e Buxhetit:

Té ardhurat aktuale ulen nga 7,683,000.00 € né 6,891,964,27 €.

Té ardhurat nga taksat e pasurive té paluajtshme ulen nga 2,200,000,00 € né
1,300,000.00 €

Tarifa pér rregullimin dhe ndértimin e tokés ndértimore ulet nga 1,816,000.00 € né
500,000.00 €.

Té ardhurat nga shitja e pasurive jo financiare zvogélohen nga 1,000,000.00 € né
950,000.00 €,

Té ardhurat nga donacionet zvogélohen nga 40,000,00 € né 5,000,00 €.

Transferimet nga buxheti dhe Fondi i Egalizacionit ulen nga 2,860,000.00 € né
2,765,000.00 €,

Té ardhurat nga huaté dhe kredité ulen nga 3,000,000.00 € né 960,000.00 €. Plani i
buxhetit parashikon njé hua nga EIB Banka né vleré prej 3,000,000.00 €, géllimi i sé
cilés ishte ndértimi i njé rrjeti té ri té kanalizimit pér vendbanimet Kodra, Totoshi, Mali
i bardhe dhe Bratica e poshtme né Komunén e Ulginit, dhe pér té cilén vitin e kaluar,

kontrata pér ndértimin e sistemit u nénshkrua, pér shkak té rrethanave té reja té



Llogaria/Konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 14,009,000.00 9,281,964.27
41 Té dalurat rrjedhése 4,531,800.00 3,269,114.27

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 2,499,350.00 2,263,700.00
4111 Té ardhurat neto 1,443,500.00 1,415,900.00
4112 Tatim mbi té ardhurat 203,500.00 163,900.00
4113 Kontributet né barre té té punesuarit 520,900.00 454 000.00
4114 Kontributet né barre té punédhénésit 304,600.00 209,900.00
4115 Mbitaksa komunale 26,850.00 20,000.00

412 Té ardhurat té tjera personale 132,000.00 96,200.00
4126 Rimbursim pér késhilltarét e Kuvendit 88,000.00 60,000.00
4127 Rimbursime té tjera 44,000.00 36,200.00

41271 |Rimbursime té tjera 18,000.00 13,700.00
41272 |Komisionet 26,000.00 22,500.00
413 Shpenzime materijale 404,900.00 165,800.00
4131 Materiale administrative 34,700.00 29,500.00
41311 |Material kancelarik 22,500.00 13,300.00
41312 |Inventaré i imét 1,200.00 200.00
41313  |Mjete higjenike 2,000.00 1,000.00
41315 |Veshje pune 9,000.00 15,000.00
4133 Material pér géllime té vecanta 36,300.00 11.200.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 23,300.00 5,900.00
41332 |Material pér géllime té vecanta 13,000.00 5,300.00
4134 Shpenzime pér energji 300,000.00 100,000.00
4135 Shpenzime pér karburant 26,000.00 21,000.00
4139 Shpenzime té tjera materiale 7,900.00 4,100.00

414 Shpenzime shérbimi 430,850.00 235,550.00
4141 Udhetime zyrtare 30,700.00 9,000.00
4142 Reprezentacioni 35,800.00 18,400.00
4143 Shérbime komunikimi 26,000.00 12,900.00

41431 |Shérbime telefonike 21,000.00 10,900.00
41432 |Shérbime postare 5,000.00 2,000.00
4144 Shérbime bankare dhe provizioni 10,000.00 11,000.00
4145 Shérbime transporti 3,500.00 500.00
4146 Shérbimet e advokatit, noterit dhe shérbimet ligjore 8,500.00 1,800.00
4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 175,000.00 78,000.00
Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 75,000.00 78,000.00
Vodacom shpk 100,000.00
4148 Sherbime té trajnimit profesional 6,500.00 1,500.00
4149 Shérbime té tjera 134,850.00 102,450.00
41491 |Shérbime té tjera 59,850.00 67,750.00
41492 |Shérbime mediatike dhe aklivitete promovuese 60,000.00 31,700.00
41493 |Shérbimet e revizionit 5,000.00 3,000.00
41494 |Shérbimet e akomodimit 10,000.00 -

415 Shérbimet e miréembajtjes sé vazhdueshme 446,000.00 211,500.00
4151 Mirembajtja e infrastrukturés publike 305,500.00 190,200.00
4152 Mirémbajtja e objekteve/godinave 115,000.00 7,000.00
4153 Mirémbaijtja e pajisjeve 25,500.00 14,300.00

416 Kamatat 125,000.00 100,000.00
4161 Kamata pér banoré 125,000.00 100,000.00

417 Qeraja 17,300.00 13,000.00
4173 Qeraja e tokés 4,000.00 7,000.00
4171 Qeraja e objekteve 13,300.00 6,000.00

418 Subvencionet 76,000.00 20,000.00
4181 Subvencionet pér prodhimin 76,000.00 20,000.00

41811 |Agrobuxheti 60,000.00 20,000.00
41812 |Sipérmarrjet 16,000.00 E

419 Shpenzime té tjera materiale 400,400.00 163,364.27
4191 Pagesa e kontratave mbi veper 34,500.00 48,500.00
4192 Shpenzimet e procedimeve gjygésore 30,000.00 75,000.00
4193 Punimi dhe mirémbaijtja e softverit 23,000.00 4,500.00
4194 Sigurimi 7,000.00 4,600.00

i 5 i " : : = 500.00 -
4195 Kontributet pér anétarésim né organizata vendore dhe ndérkombétare




makroekonomike, politikat nuk shkuan né drejtim té realizimit té projekteve kapitale
gé ishin parashikuar né buxhet gjaté vitit 2020.

Né llogariné 46 - Shlyerja e borxhit, shuma prej 1,754,200.00 EUR zévendésohet me
shumén prej 2,707,000.00 €, pér shkak te shlyerjes sé detyrimeve pér céshtje

gjyqésore dhe pagimit té borxheve nga periudha e méparshme.

TE HYRAT

Me vendimin pér ndryshimet dhe plotsimin e Vendimit pér Buxhetin e Komunés sé Ulginit pér

vitin 2020, pranimet totale té planifikuara jané zvogluar nga 14,009,000.00 €, né 9,281,964.27

€. Njé pérshkrim i hollésishém mund té shihet nga Tabela Nr.1

Nr.R.

Tabela Nr.1
‘ 7Pershkr|m| o Plani ﬁér vitin  Ribalansi pér
2020 vitin 2020

" TE ARDHURAT E VETA 6319000,00 3 866 000,00
TAKSAT LOKALE 2520000,00 1600 000,00
Tatim mbi pasuriné e patundshme 2 200 000,00 1 300 000,00
Mbitatim mbi té ardhurat personale 320 000,00 300 000,00
TAKSAT 350 000,00 177 000,00
Taksat lokalo-administrative 90 000,00 60 000,00
Taksat lokalo-komunale 140 000,00 80 000,00
Taksa turistike dhe taksa té tjera 120 000,00 37 000,00
RIMBURSIMET/KOMPENSIMET 2 306 000,00 1 015 000,00
Rimbursim pér lokalitet té pérkohshém 400 000,00 380 000,00
leburﬁlm pej' perdonmmeobjekte}re tregtare c!e kané 60 000,00 45 000,00
akses né rrugét komunale dhe ato té pa kategorizuara
Rimbursimet vjetore pér tubacionet, rrietet ujore,
ujérat e zeza, energjiné elektrike, telefonike dhe 20 000,00 40 000,00
telegrafi té instaluara né njé rrugé publike
:;2::,::;1 pér rregullimin dhe ndértimin e tokeés 1816 000,00 500 000,00
Rimbursime té tjera 10 000,00 50 000,00
TE ARDHURAT E TJERA 143 000,00 124 000,00
Té ardhurat nga kapitali 1 000,00 50 000,00
Gjobat dhe pronat e konfiskuara 62 000,00 19 000,00



Rimbursime komunale (uji, kanalizimet, grumbullimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e
4196 pastértisé) J g 300,000.00 30,000.00
le?UfS|_me komunale (uji, kanalizimet, grumbullimi i mbeturinave dhe mirémbajtja e 200,000.00 30.000.00
pastértise)
N.P. Ujésjellési regjional | Malit té zi 100,000.00
4199 Té tiera 5,400.00 764.27
42 TRANSFERAT PER MBROJTJE SOCIALE 93,000.00 5,000.00
421 Té drejtat pér mbrojtje sociale 1,000.00 -
4215 Kujdesi dhe ndihma pér té fjerét 1,000.00 .
422 Mjete pér teprica teknologjike 92,000.00 5,000.00
4222 Pagesat e pageses se perhershme per tepricat teknologjike 92.000.00 5,000.00
TRANSFERIMET PER INSTITUCIONE, INDIVIDE, SEKTORIN JOQEVERITAR DHE
43 SEKTORIN PUBLIK 1,234,000.00 860,850.00
431 Transferimet pér institucione, individé, sektorin joqeveritar dhe sektorin publik 603,000.00 278,850.00
4312 Transferimet né arsim 10,000.00 3,000.00
4313 Transferimet ne institucionet e kulturés dhe sportit 250,000.00 150,000.00
4314 Transferimet pér organizatat jogeveritare 53,500.00 7.000.00
4315 Transferimet pér partité politike, shogata 82,500.00 28,000.00
4316 Transferimet pér ndihma socijale 57,000.00 21,000.00
4318 Transferime tjera pér individé 37,000.00 16,500.00
43181 |Transferime tjera pér individé 18,000.00 5,500.00
43182 |Bursa 15,000.00 7,000.00
43183 |Fatkeqésit natyrore 4,000.00 4,000.00
4319 Transferimet institucioneve té tiera 113,000.00 53,350.00
43191 |Transferimet institucioneve té tiera 22,000.00 3,000.00
43192 |Transferimet Bashkésive lokale 90,000.00 50,000.00
43193 |Kryqii kug 500.00 350.00
43194 |Pjesémarrésit e (NOR) dhe kategorive té tjera té ushtaréve 500.00 -
432 Transferime te tjera 631,000.00 582,000.00
4326 Transferime ndérrmarrjeve publike 631,000.00 582,000.00
43261 |N.P. Qendra pér kulturé 280,000.00 160,000.00
43262 |Sh.p.k. Radio-Televizioni i Ulginit 80,000.00 80,000.00
43263 |[N.P. Pér Ruajtien dhe Kultivimin e Egérsirave 100,000.00 120,000.00
43264 |Sh.p.k. Agjensia pér ndértim dhe zhvillim té Ulginit 80,000.00 100,000.00
43265 |LP. Pér femijét dhe t& rinjté me véshtirési né zhvillim "SIRENA" 60,000.00 40,000.00
43267 |Shpk. Kriporja 30,000.00 .
43269 |Sh.p.k. Shérbimi pér parking 1,000.00 60,000.00
44 SHPENZIMET KAPITALE 6,326,000.00 2,390,000.00
441 Shpenzimet kapitale 6,326,000.00 2,390,000.00
4411 Shpenzimet pér infrastrukturé me interes té pérgjithshéem 1,000.00 -
4412 Shpenzimet pér infrastrukturé lokale 5,988.000.00 2,275,000.00
44121 |Rrugét lokale 1,020,000.00 470,000.00
44122  |Ndrigimi 359,000.00 279,000.00
44123  |Ujésjellesi 70,000.00 55,000.00
44124 |Deponia 30,000.00 -
44125 |Rrugét dhe parget 50,000.00 10,000.00
44126 |Vendparkimet 50,000.00 -
44127 |Kanalizimet dhe kolektorét 3,038,000.00 561,000.00
44128 |Tétjera 1,001,000.00 900,000.00
4413 Shpenzime pér godina 145,000.00 21,000.00
4415 Shpenzime pér pajisje 191,000.00 92,300.00
4416 Mirémbajtja e investimeve 1,000.00 1,700.00
46 SHLYERJA E BORXHIT 1,754,200.00 2,707,000.00
461 Shlyerja e borxhit 590,000.00 907,000.00
4611 Pagesa e letrave me vleré dhe kreditet rezidenteve 590,000.00 907,000.00
463 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e mé hershme 1,164,200.00 1,800,000.00
4631 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e mé hershme 1,164,200.00 1,800,000.00
47 REZERVAT 70,000.00 50,000.00
4711 Rezervat buxhetore té sivjetshme 40,000.00 40,000.00
4721 Rezervat buxhetore té pérhershme 30,000.00 10,000.00




Tarifat ulen nga shuma prej 350,000.00 euro né shumén prej 177,000.00 euro, nga té
cilat tarifat administrative nga 90,000.00 euro né 60,000.00, taksat e shérbimeve
lokale nga 140,000.00 euro né 80,000,00 euro dhe taksa turistike nga 100,000. .00 euro
né 35,000.00 euro.

Tarifa pér rregullimin dhe ndértimin e tokés ndértimore nga 1,816,000.00 € né
500,000.00 €,

Huaté dhe kredité prej 3,050,000.00 €, zévendésohet me shumén prej 960,000.00 €,
ku huaté dhe kredité nga burimet e brendshme jané planifikuar né shumén prej
50,000.00 € dhe rishikimi i buxhetit rritet né 400,000 € pér shkak té kredive té
nevojshme nga EGLF pér té lehtésuar situatén me mbledhjen e detyruar dhe
pandemike té COVID. Plani i buxhetit parashikon njé hua nga EIB Bank dhe KFW Bank
né shumén totale prej 3,000,000.00 €. Qéllimi &shté ndértimi i njé rrieti té ri té
kanalizimeve pér vendbanimet Kodra, Totoshi, Mali i bardhe dhe Bratica e poshtme
né Komunén e Ulqginit, pér té cilén u nénshkrua njé kontraté né fund té vitit té kaluar,
por pér shkak té rrethanave té reja té shkaktuara nga koronavirusi, projekti u shty.
Gjithashtu, fondet nga KFW Bank, né lidhje me Projektin pér Pérmirésimin e Furnizimit
me Ujé dhe Kanalizimeve né Fazén V té Bregut té Malit té Zi, i cili synon té pérmirésojé
rrjetet e furnizimit me ujé dhe kanalizimeve né komunén e Ulginit, nuk do té térhigen
né shumen e planifikuar.

Llogaria 411 paga bruto nga 2,499,350.00 euro zvogélohet né 2,263,700.00 euro,
komuna gjaté vitit 2020 ka paguar taksa dhe kontribute pér periudhén nga vitet e
méparshme.

Shpenzimet pér llogariné materiale 413, zvogelohen nga 404,900,00 euro né shumén
prej 165,800,00 euro. Pér shkak té situatés sé re me pandeminé, Komuna gjaté muajve
té méparshém ka zvogluar shpenzimet per zerat e shpenzimeve materijale.

Llogaria 43 - transferimet te institucionet, individét, sektori jogeveritar dhe publik nga
1,234,000 zvogélohen né shumén prej 860,850 euro;

Shuma e fondeve pér llogariné e shpenzimeve kapitale 44 prej 6,326,000.00 €
zévendésohet me shumén prej 2,390,000.00 €. Pér shkak té situatés sé dobét

financiare té shkaktuar nga pandemija COVID dhe pagéndrueshméria
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KABINETI | KRYETARIT

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020
4 TE DALURAT 454,300.00 373,664.27
41 TE DALURAT RRJEDHESE 407,300.00 319,664.27
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 254,300.00 220,400.00
4111 Te ardhurat neto 149,500.00 137,200.00
4112 Tatimi né paga 21,900.00 15,500.00
4113 Kontributet né barré té t€ punésuarit 54,500.00 44,500.00
4114 Kontributet né barré té punédhénésit 25,500.00 21,000.00
4115 Mbitaksa komunale 2,900.00 2,200.00
412 Té ardhura té tjera personale 11,000.00 21,000.00
4127 Rimbursime té tjera 11,000.00 21,000.00
41271 |Rimbursime té tjera 1,000.00 1,000.00
41272 |Komisionet 10,000.00 20,000.00
413 Shpenzime materiale 6,000.00 1,800.00
4131 Materiale administrative 500.00 1,000.00
41311 |Material kancelarik 500.00 1,000.00
4133 Materiale pér gellime té vecanta 5,000.00 500.00
41331 [Publikime, gazeta, buletine 5,000.00 500.00
4139 Shpenzime té tjera materiale 500.00 300.00
414 Shpenzime sherbimi 96,500.00 49,700.00
4141 Udhétime zyrtare 12,000.00 4,000.00
4142 Reprezentacioni 20,000.00 10,000.00
4143 Shérbimet e komunikimit 1,000.00 700.00
41431 |Shérbime telefonike 1,000.00 700.00
4146 Shérbimet e advokatit, noterit dhe shérbimet ligjore 2,000.00 -
4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 22,000.00 5,000.00
4148 Shérbime té trajnimit profesional 500.00 -
4149 Shérbime té tiera 39,000.00 30,000.00
41491 |Sherbime té tjera 4,000.00 4,000.00
41492 [Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 25,000.00 26,000.00
41494 |Shérbimet e akomodimit 10,000.00 -
417 Qeraja 10,000.00 5,000.00
4171 Qeraja e objekteve 10,000.00 5,000.00
419 Té dala té tjera 29,500.00 21,764.27
4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 8,000.00 20,000.00
4195 Kontributet pér anétarésim né organizata vendore dhe nderkombétare 500.00 -
4199 Té tjera 1,000.00 264.27
TRANSFERIMET PER INSTITUCIONE, INDIVIDE, SEKTORIN JOQEVERITAR DHE
43 SEKTORIN PUBLIK 12,000.00 9,000.00
431 Transferimet pér institucione, individe, sektorin jogeveritar dhe sektorin publik 12,000.00 9,000.00
4316 Transferimet pér ndihma socyjale 7,000.00 6,000.00
4318 Transferime té tjera pér individé 1,000.00 2,000.00
43181 |Transferime té tjera pér individé 1,000.00 2,000.00
4319 Transfertat tjera pér institucionet 4,000.00 1,000.00
43191 |Transfertat tjera pér institucionet 4,000.00 1,000.00
44 SHPENZIMET KAPITALE 35,000.00 45,000.00
441 Shpenzimet kapitale 35,000.00 45,000.00
4415 Shpenzime pér pajisje 35,000.00 45,000.00




ARSYETIM

| Propozim vendimit mbi ndryshimet
dhe plotsimet e vendimit té buxhetit té Komunés sé Ulginit pér vitin 2020

Planifikimi i buxhetit bazohet né parashikimet e zhvillimit ekonomik, stabilitetit
makroekonomik, politikés ekonomike, ligjeve dhe rregulloreve té tjera. Vendimi pér
Ndryshimet né Vendimin pér Buxhetin e Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 i béré né pérputhje
me Ligjin pér Buxhetin dhe Pérgjegjésiné Fiskale ("Gazeta Zyrtare e Malit té Zi", Nr. 20/14,
56/14, 70/17, 4/18 - vendim Us dhe 55/18), Ligji pér Financimin e Vetéqeverisjes Lokale
("Gazeta Zyrtare e Malit té Zi", Nr. 03/19) dhe akte té tjera nénligjore té Malit té Zi qé
rregullojné kété fushé. Gjithashtu, Vendimi pér ndryshimet né Vendimin pér Buxhetin e
Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 u bé né pérputhje me standardet e MSI dhe IMF. Standardet
e MSI dhe IMF pérshkruajné detyrimin pér té raportuar te hyrat sipas klasifikimit ekonomik
dhe shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik dhe funksional. Né kété ményré, klasifikimi
ekonomik i pranimeve dhe shpenzimeve té buxhetit njihet sipas kategorive ekonomike, gjé qé
siguron identifikimin e té gjitha transaksioneve té Komunés, ndérsa klasifikimi funksional
tregon mbajtésit dhe géllimin e shpenzimeve sipas aktiviteteve.
Duke monitoruar mbledhjen e té ardhurave, si dhe ekzekutimin e shpenzimeve deri né
tremujorin e treté té vitit aktual né lidhje me planin, vlerésohet se éshté e nevojshme té
rregullohen té ardhurave dhe shpenzimet e buxhetit. Gjegjésisht, né kété moment, vlerésohet
se disa zéra té caktuar té buxhetit nuk do té realizohen deri né shumén e planifikuar deri né
fund té vitit, dhe né pérputhje me kété fakt, éshté e nevojshme té balancohen zérat e buxhetit
né njé pjesé té shpenzimeve.
Rebalanci i Buxhetit té Komunés sé Ulginit pér vitin 2020 éshté planifikuar né vlieré prej
9,281,964.27 €. Arsyet e zvogélimit né lidhje me buxhetin e planifikuar prej 14,009,000.00 €
jané:

e Taksat e pronés, pér shkak té pandemisé sé virusit Covid 19, e cila ndikoi ndjeshém né

uljen e té ardhurave komunale, ulen nga 2,800,000.00 né 1,900,000.00 euro.
» Taksa e té ardhurave personale nga 930,000.00 EUR zvogélohet né 726,000.00 €, ulja
ishte veganérisht e lidhur gjaté sezonit té verés kur pritet fluksi mé i madh i té

ardhurave.



02 l SHERBIMI | KUVENDIT KOMUNAL
Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020
4 TE DALURAT 353,600.00 216,900.00
dl TE DALURAT RRJEDHESE 269,100.00 188,400.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 127,800.00 111,400.00
4111 Té ardhurat neto 75,500.00 70,000.00
4112 Tatimi né paga 10,700.00 8,600.00
4113 Kontributet né barre {é te punesuarnit 27,300.00 22,500.00
4114 Kontributet né barré té punédhénésit 12,900.00 9,500.00
4115 Mbitaksa komunale 1,400.00 800.00
412 Té ardhura té tjera personale 89,000.00 61,500.00
4126 Kompenzimet e késhilltaréve parlamentaré 88,000.00 60,000.00
4127 Rimbursime té tiera 1,000.00 1,500.00
41271 |Rimbursime té {jera 1,000.00 1,500.00
413 Shpenzime materiale 7,500.00 1,800.00
4131 Materiale administrative 1,000.00 300.00
41311 |Material kancelarik 1,000.00 300.00
4133 Materiale pér gellime té vecanta 6,000.00 1,500.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 6,000.00 1,500.00
4139 Shpenzime té tiera materiale 500.00 -
414 Shpenzime shérbimi 34,000.00 8,200.00
4141 Udhétime zyrtare 6,000.00 1,500.00
4142 Reprezentacioni 7,000.00 3,500.00
4143 Shérbime komunikimi 500.00 200.00
41431 |Shérbime telefonike 500.00 200.00
4149 Shérbime té tjera 20,500.00 3,000.00
41491 |Shérbime té tiera 500.00 -
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 20,000.00 3,000.00
417 Qeraja 3,300.00 2,000.00
4171 Qeraja e objekteve 3,300.00 2,000.00
419 Shpenzime té tjera 7,500.00 3,500.00
4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 7,000.00 3,500.00
| |4199 Té tiera 500.00 -
[ TRANSFERIMET PER INSTITUCIONE, INDIVIDE, SEKTORIN JOQEVERITAR DHE
| 43 SEKTORIN PUBLIK 82,500.00 28,000.00
431 Transferimet pér institucione, individé, sektorin jogeveritar dhe sektorin publik 82,500.00 28,000.00
4315 Transferimet pér partité politike, paléve dhe shogatat 82,500.00 28,000.00
Transferimet pér partité politike, paléve dhe shogatat 82,500.00 28,000.00
44 SHPENZIMET KAPITALE 2,000.00 500.00
441 Shpenzimet kapitale 2,000.00 500.00
4415 Shpenzime pér pajisje 2,000.00 500.00




Neni 3.

Vendimi pér ndryshimet né Vendimin pér Buxhetin e Komunés sé Ulginit per vitin 2020 do té

hyjé né fuqgi ditén e botimit né "Gazeten Zyrtare te Malit té Zi - Rregulloret Komunale".

Numeér: 02-

Ulgin, . viti

KUVENDI KOMUNAL ULQIN

KRYETAR | KUVENDIT

dr llir Capuni
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SEKRETARIATI PER ADMINISTRATE, DISPOZITA, KUADRO DHE VEPRIMTARI SHOQERORE

Liogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020
4 TE DALURAT 1,100,600.00 896,250.00
41 Té dalurat rrjedhése 142,100.00 120,5900.00

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 126,800.00 113,100.00
4111 Té ardhurat neto 75,000.00 71,000.00
4112 Tatimi né paga 10,500.00 8,500.00
4113 Kontributet né barré té té punésuarit 27,000.00 22,500.00
4114 Kontributet né barré t& punédhéneésit 12,900.00 10,200.00
4115 Mbitaksa komunale 1,400.00 900.00

412 Té ardhura té tjera personale 13,000.00 6,500.00
4127 Rimbursime té tjera 13,000.00 6,500.00

41271 |Rimbursime té tjera 1,000.00 4,500.00
41272 |Komisije 12,000.00 2,000.00

413 Shpenzime materiale 500.00 500.00

4131 Materiale administrative 200.00 500.00
41311 |Material kancelarik 200.00 500.00

4133 Materiale pér gellime té veganta 300.00 -
41331 |Publikime, gazeta, buleting 300.00

414 Shpenzime shérbimi 1,200.00 800.00
4141 Udhéetime zyrtare 500.00 300.00
4142 Reprezentacioni 200.00 200.00
4143 Shérbime komunikimi 100.00 -

41431 |Shérbime telefonike 100.00 -
4149 Shérbime té tiera 400.00 300.00

41491 |Shérbime té tjera 100.00 -

41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 300.00 300.00

419 Shpenzime té tjera 600.00 E
4191 Pagesa e kontratave mbi vepéer 500.00 -
4199 Té tjera 100.00 -

| 42 TRANSFERAT PER MBROJTJE SOCIJALE 93,000.00 5,000.00

[a21 Té drejtat pér mbrojtje sociale 1,000.00 .

| 4215 Kujdesi dhe ndihma per té tjerét 1,000.00 -

1422 Mjete pér teprica teknologjike 92,000.00 5,000.00
4222 Pagesat e pagesés sé pérhershme per tepricat teknologjike 92,000.00 5,000.00

TRANSFERIMET PER INSTITUCIONE, INDIVIDE, SEKTORIN JOQEVERITAR DHE
43 SEKTORIN PUBLIK 665,000.00 759,850.00

431 Transferimet pér institucione, individé, sektor jogeveritar dhe publik 385,000.00 237,850.00
4312 Transferimet né arsim 10,000.00 3,000.00
4313 Transferimet pér institucionet e kulturés dhe sportit 250,000.00 150,000.00
4314 Transferimet pér organizata jogeveritare 90,000.00 7,000.00

Transferimet pér organizata jogeveritare 40,000.00
Transferimet pér organizimin e ushqimit falas - NVO Amaneti 13,500.00
4316 Transferimet pér ndihma sociale 50,000.00 15,000.00
43161 |Ndihmé financiare njeherit 17,000.00 8,000.00
43162 |Ndihmé pér shkollim 13,000.00 3,000.00
43163 |Shpérblime pagesash pér fémije t& porsalindur 20,000.00 4,000.00
4318 Transferime té tiera pér individé 32,000.00 10,500.00
43181 |Transferime té tjera pér individé 17,000.00 3,500.00
Transferime té tjera pér individé 2,000.00 3,500.00
Pjesémarja né projekte pér graté, té rejat, Roma dhe Egjiptianét 15,000.00 -
43182 |Bursa 15,000.00 7,000.00
4319 Transferimet institucioneve té tiera 109,000.00 52,350.00
43191 |Transferimet institucioneve té tjera 18,000.00 2,000.00
Transferimet institucioneve té tjera 3,000.00 2,000.00
Pjesémarja né projekte pér graté, té rejat, Roma dhe Egjiptianét 15,000.00 -
43192 |Transferimet e Bashkésive lokale 50,000.00 50,000.00
43193 |Kryqii Kug 500.00 350.00
43194 |Pjesémarrésit e (NOR) dhe kategorive té tiera té ushtaréve 500.00 5

432 Transferime te tjera per individe 600,000.00 522,000.00

4326 Transferimet t& ndérrmarrjeve publike 600,000.00 522,000.00
43261 |N.P. Qendra pér Kulturé 280,000.00 160,000.00
43262 |Sh.p.k. Radio-Televizioni i Ulginnit 80,000.00 80,000.00




16} SHERBIMI PER REVIZION TE MBRENDSHEM
Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 30,700.00 6,000.00
41 Té dalurat rrjedhése 30,200.00 5,500.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punedhénesit 27,100.00 4,300.00
4111 Té ardhurat neto 16,000.00 2,700.00
4112 Tatim né paga 2,400.00 300.00
4113 Kontributet né barré té té punésuant 5,800.00 900.00
4114 Kontributet né barré t& punédhenesit 2,600.00 350.00
4115 Mbitaksa komunale 300.00 50.00
412 Té ardhurat tjera personale 500.00 100.00
4127 Rimbursime té tiera 500.00 100.00
41271 |Rimbursime té tjera 500.00 100.00
413 Shpenzime materiale 600.00 200.00
4131 Materiale administrative 200.00 -
41311 |Material kancelarik 200.00 -
4133 Materiale pér géllime té veganta 200.00 200.00
41331 |Publikime, gazeta, buleting 200.00 200.00
4139 Shpenzime tjera materiale 200.00 -
414 Shpenzime shérbimi 1,800.00 900.00
4141 Udhetime zyrtare 500.00 200.00
4142 Reprezentacioni 200.00 200.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00 -
41431 |Shérbime telefonike 200.00 -
4147 Shérbime konsultuese, projekte dhe studime 500.00 -
4148 Usluge strucnog usavrsavanja 500.00
4149 Shérbime té tjiera 400.00
41491 |Shérbime té tjera 200.00 -
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00
419 Shpenzime té tjera 200.00 -
4199 Shérbime té tjiera 200.00 -
44 Shpenzimet kapitale 500.00 500.00
441 Shpenzimet kapitale 500.00 500.00
4415 Shpenzime pajisjesh 500.00 500.00




43263 |N.P. Ulgin Pér Ruajtien dhe Kultivimin e Egérsirave 100,000.00 120,000.00
43264 |SH.p k. Agjensia pér ndértim dhe zhvillim té Ulginit 80,000.00 100,000.00
43265 I.P. Pér femijét dhe té rinjté me véshtirésit ne zhvillim "SIRENA" 60,000.00 40,000.00

43266 |Organizata turistike Ulgin a
44 SHPENZIMET KAPITALE 100,500.00 10,500.00
441 Shpenzimet kapitale 100,500.00 10,500.00
4415 Shpenzime pér pajisje 100,500.00 10,500.00
4415 Shpenzime pér pajisje 500.00 10,500.00

Shpenzime pér blerjen e paisjeve pér RTV Ulginin 100,000.00




15]

SHERBIMI | ARHITEKTIT KRYESOR TE QYTETIT

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 44,950.00 44,350.00
41 Té dalurat rrjedhése 43,950.00 44,350.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 27,350.00 22,950.00
4111 Té ardhurat neto 16,000.00 15,000.00
4112 Tatim né paga 2,400.00 1,500.00
4113 Kontributet né barré té té punésuarit 5,800 00 4,200.00
4114 Kontributet né barré & punédhénésit 2,800.00 2,100.00
4115 Mbitaksa komunle 350.00 150.00
412 Té ardhurat tjera personale 500.00 100.00
4127 Rimbursime té tjera 500.00 100.00
4127 Rimbursime té tjera 500.00 100.00
414 Shpenzime materiale 1,900.00 300.00
4131 Materiale administrative 500.00 -
41311  |Material kancelarik 500.00 -
4133 Materiale pér géllime té vecanta 1,200.00 300.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 1,000.00 300.00
41332 [Materiale pér géllime té vecanta 200.00 -
4139 Shpenzime tjera materiale 200.00 -
414 Shpenzime shérbimi 13,000.00 21,000.00
4141 Udhétime zyrtare 1,000.00 300.00
4142 Reprezentacioni 800.00 500.00
4143 Shérbime komunikimi 500.00 -
41431 |Shérbime telefonike 500.00 -
4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 10,000.00 20,000.00
4149 Shérbime té tiera 700.00 200.00
41491  |Shérbime té tiera 200.00 -
L 41493 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 500.00 200.00
1419 Shpenzime té tjera 1,200.00 -
4191 Pagesa e kontratave té punés 1,000.00 -
4199 Shérbime té tiera 200.00 -
44 Shpenzimet kapitale 1,000.00 -
441 Shpenzimet kapitale 1,000.00 -
4415 Shpenzime pajisjesh 1,000.00 -




04 |

SEKRETARIATI PER BUXHET DHE FINANCA

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020
4 TE DALURAT 2,280,900.00 3,208,600.00
41 Té dalurat rrjedhése 454,200.00 450,100.00

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 291,900.00 321,500.00
4111 Té ardhurat neto 173,000.00 199,000.00
4112 Tatimi né paga 23,800.00 22,500.00
4113 Konfributet né barré té té punésuarit 62,000.00 66,200.00
4114 Kontributet né barre té punedhenésit 30,000.00 31,000.00
4115 Mbitaksa komunale 3,100.00 2,800.00

412 Té ardhura té tjera personale 3,000.00 1,500.00
4127 Rimbursime té tjera 3,000.00 1,500.00

41271 |Rimbursime té tjera 3,000.00 1,500.00
413 Shpenzime materiale 5,000.00 2,100.00
4131 Materiale administrative 3,000.00 1,000.00
41311  |Material kancelarik 3,000.00 1,000.00
4133 Materiale pér gellime té vecanta 1,500.00 1,000.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 1,500.00 1,000.00
4139 Shpenzime té tjera materiale 500.00 100.00

414 Shpenzime shérbimi 21,800.00 16,900.00
4141 Udhétime zyrtare 1,500.00 500.00
4142 Reprezentacioni 2,000.00 1,500.00
4143 Shérbime komunikimi 300.00

41431 |Shérbime telefonike 300.00 -
4144 Shérbime bankare dhe provizioni 10,000.00 11,000.00
4147 Shérbime konsultuese, projekte dhe studime 500.00 -
4148 Shérbime té trajnimit profesional 1,000.00 500.00
4149 Shérbime té tjera 6,500.00 3,400.00
41491 |Shérbime té tiera 500.00 100.00
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1,000.00 300.00
41493 |Shérbimet e revizionit 5,000.00 3,000.00

415 Shpenzimet e mirémbajtjes 500.00 300.00
4153 Mirémbaijtja e vazhdueshme e pajisjeve 500.00 300.00

416 Kamatat 125,000.00 100,000.00
4161 Kamata pér banoré 125,000.00 100,000.00

419 Shpenzime té tjera materiale 7,000.00 7,800.00
4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 3,000.00 4,500.00
4193 Punimi dhe mirémbaijtja e softverit 3,000.00 3,000.00
4199 Te tjera 1,000.00 300.00

44 SHPENZIMET KAPITALE 2,500.00 1,500.00

441 Shpenzimet kapitale 2,500.00 1,500.00

4415 Shpenzime pér pajisje 2,500.00 1,500.00
46 SHLYERJA E BORXHIT 1,754,200.00 2,707,000.00

461 Shlyerja e borxhit 590,000.00 907,000.00

4611 Pagesa e letrave me vleré dhe kreditet rezidenteve 590,000.00 907,000.00
46111 Pagesa e letrave me vleré dhe kreditet rezidenteve (Kredi afatgjate) 490,000.00 507.000.00
46112  |pagesa e huave 100,000.00 400,000.00
463 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e mé hershme 1,164,200.00 1,800,000.00
4631 Shlyerja e detyrimeve nga periudha e mé hershme 1,164,200.00 1,800,000.00
47 Rezervat 70,000.00 50,000.00
4711 Rezervat buxhetore té sivjetshme 40,000.00 40,000.00
4721 Rezervat buxhetore t€ pérhershme 30,000.00 10,000.00




14 . SHERBIMI | KRYEADMINISTRATORIT
Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 59,550.00 49,500.00
41 Té dalurat rrjedhése 59,050.00 49,300.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 55,350.00 48,300.00
4111 Té ardhurat neto 32,500.00 31,000.00
4112 Tatim ne paga 4,900.00 3,400.00
4113 Kontributet né barré té té& punésuarit 11,800.00 9,100.00
4114 Kontributet né barré t& punédhénésit 5,500.00 4,400.00
4115 Mbitaksa komunale 650.00 400.00
412 Té ardhurat tjera personale 1,000.00 200.00
4127 Rimbursime té tjera 1,000.00 200.00
41271 |Rimbursime té tjera 1,000.00 200.00
413 Shpenzime materiale 1,200.00 200.00
4131 Materiale administrative 1,000.00 200.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 1,000.00 200.00
4139 Shpenzime tjera materiale 200.00 -
414 Shpenzime shérbimi 1,300.00 600.00
4141 Udhétime zyrtare 500.00 200.00
4142 Reprezentacioni 200.00 200.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00
41431 |Shérbime telefonike 200.00
4149 Sherbime té tiera 400.00 200.00
41491 |Sherbime té tjera 200.00 200.00
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00 B
419 Shpenzime té tjera 200.00 -
4199 Shérbime té tjera 200.00 -
44 Shpenzimet kapitale 500.00 200.00
441 Shpenzimet kapitale 500.00 200.00
4415 Shpenzime pajisjesh 500.00 200.00




05 |

SEKRETARIATI PER URBANIZEM DHE RREGULLIM HAPESINOR

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020

4 TE DALURAT 116,200.00 100,700.00

41 Té dalurat rrjedhése 114,200.00 99,200.00

411 Teé ardhurat neto dhe kontributet né barré té punédhénesit 84,500.00 91,500.00

4111 Té ardhurat neto 50,000.00 57,000.00

4112 Tatimi né paga 6,900.00 6,600.00

4113 Kontributet ne barre té té punésuarit 18,000.00 18,500.00

4114 Kontributet né barré té punédhenesit 8,700.00 9,600.00

4115 Mbitaksa komunale 900.00 800.00

412 Té ardhurat té tjera personale 1,000.00 500.00

4127 Rimbursime té tjera 1,000.00 500.00

41271 |Rimbursime té tjera 1,000.00 500.00

413 Shpenzime materiale 7,500.00 1,200.00

4131 Materiale administrative 3,000.00 800.00

41311 |Material kancelarik 3,000.00 800.00

4133 Materiale pér gellime té vecanta 4,000.00 400.00

41331 |Publikime, gazeta, buletingé 3,500.00 300.00

! 41332 |Materiale pér gellime té veganta 500.00 100.00
: 4139 Shpenzime té tjera materiale 500.00 -

414 Shpenzime shérbimi 13,700.00 4,000.00

4141 Udhétime zyrtare 500.00 100.00

4142 Reprezentacioni 500.00 300.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00 -
41431 |Shérbime telefonike 200.00 -

4146 Shérbimet e advokatit, noterit dhe shérbimet ligjore 1,000.00 300.00

4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 10,000.00 3,000.00

4149 Shérbime té tjera 1,500.00 300.00
41491 |Shérbime té tjera 500.00 -

41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1,000.00 300.00

415 Shpenzimet e mirémbajtjes 5,000.00 2,000.00

4153 Mirémbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 5,000.00 2,000.00
419 Shpenzime té tjera 2,500.00 -
4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 2,000.00 -
4199 Té tera 500.00 -

44 SHPENZIMET KAPITALE 2,000.00 1,500.00

441 Shpenzimet kapitale 2,000.00 1,500.00

4415 Shpenzimet pér pajisje 2,000.00 1,500.00




12} SHERBIMI PER MBROJTJE
Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 685,000.00 448,900.00
41 Té dalurat rrjedhése 650,000.00 419,900.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 599,500.00 389,800.00
4111 Té ardhurat neto 321,000.00 243,000.00
4112 Tatim né paga 45,500.00 28,200.00
4113 Kontributet né barré té té punésuarit 116,000.00 78,600.00
4114 Kontributet né barré té punédhénésit 111,000.00 36,500.00
4115 Mbitaksa komunale 6,000.00 3,500.00
412 Té ardhurat tjera personale 2,000.00 300.00
4127 Rimbursime té tjera 2,000.00 300.00
4127 Rimbursime té tiera 2,000.00 300.00
413 Shpenzime materiale 26,900.00 19,100.00
4131 Materiale administrative 4,500.00 6,700.00
41311 |Material kancelarik 500.00 200.00
41315 |Rrobat puntorike 4,000.00 6.500.00
4133 Materiale pér géllime té vecanta 12,200.00 5,200.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 200.00 200.00
41332 |Materiale pér géllime té vecanta 12,000.00 5,000.00
4135 Shpenzime karburanti 9,000.00 7,000.00
4139 Shpenzime tjera materiale 1,200.00 200.00
414 Shpenzime shérbimi 3,100.00 600.00
4141 Udhétime zyrtare 2,000.00 200.00
4142 Reprezentacioni 500.00 200.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00 -
41431 |Shérbime telefonike 200.00 B
4149 Shérbime té tjera 400.00 200.00
41491 |Sherbime té tjera 200.00 200.00
41492 |Sherbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00 -
415 Shpenzimet e mirémbajtjes 12,000.00 5,000.00
4153 Mirémbaijtja e vazhdueshme e pajisjeve 12,000.00 5,000.00
419 Shpenzime té tjera 6,500.00 §,100.00
4191 Pagesa e kontratave té punés 3,000.00 2,500.00
4194 Sigurime 3,000.00 2,600.00
4199 Shérbime té tiera 500.00 -
44 Shpenzimet kapitale 35,000.00 29,000.00
441 Shpenzimet kapitale 35,000.00 29,000.00
4415 Shpenzime pajisjesh 35,000.00 29,000.00




06 SEKRETARIATI PER VEPRIMTARI KOMUNALE DHE MBROJTJEN E MJEDISIT JETESOR
Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANSI 2020
4 TE DALURAT 7,329.,400.00 2,898,900.00
41 Té dalurat rrjedhése 1,161,400.00 540,700.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 172,300.00 157,800.00
4111 Té ardhurat neto 102,000.00 100,000.00
4112 Tatimi né paga 14,300.00 11,200.00
4113 Kontributet né barre té t& punésuarit 36,700.00 31,500.00
4114 Kontributet ne barré té punédhéneésit 17,400.00 13,600.00
4115 Mbitaksa komunale 1,900.00 1,500.00
412 Té ardhurat té tjera personale 4,000.00 1,500.00
4127 Rimbursime té tjetra 4,000.00 1,500.00
41271 |Rimbursime té tjetra 1,000.00 1,000.00
41272 |Komisione 3,000.00 500.00
413 Shpenzime materiale 301,400.00 100,400.00
4131 Materiale administrative 200.00 100.00
41311 |Materiale kancelarike 200.00 100.00
4133 Materiale pér gellime té veganta 1,000.00 300.00
41331 |Publikime, gazeta, buletiné 1,000.00 300.00
4134 Shpenzime pér energji 300,000.00 100,000.00
4139 Shpenzime té tjiera materiale 200.00 -
414 Shpenzime shérbimi 130,700.00 59,300.00
4141 Udhéetime zyrtare 1,000.00 200.00
4142 Reprezentacioni 1,000.00 300.00
4143 Sherbime komunikimi 200.00 -
41431 |Shérbime telefonike 200.00 <
4145 Shérbime transportit 2,000.00 300.00
4146 Shérbimet e avokatit, noterit dhe shérbimet ligjore 500.00 -
4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 120,000.00 50,000.00
4147-0 [Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 20,000.00 50,000.00
4147-03 |[SHPK Vodacom 100,000.00
4149 Shérbime té tiera 6,000.00 8,500.00
41491 [Shérbime té tiera 2,000.00 8,000.00
41492 [Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 4,000.00 500.00
‘ Shérbimet mediatike dhe aktivitetet promovuese 4,000.00 500.00
1415[415 Shpenzime té mirémbajtjes 250,500.00 191,200.00
‘ 4151 Mirémbaijtja e vazhdueshme e infrastrukturés publike 235,500.00 190,200.00
Dekorimi i gytetit pér festat e fund vitit 15,000.00 5,000.00
Mirémbaijtja e kolektorit t& gytetit 15,000.00 2,000.00
Mirémbajtja e sistemit pér mbledhjen dhe shkarkimin e ujérave atmosferike 20,000.00 5,000.00
Pastrimi i pérroit Bratica nga sendimentet 15,000.00 3,000.00
Mirémbajtja e Sahat Kullés 1,5600.00 -
Sperkatjen e mushkonjave 24,000.00 8,000.00
{\Jdli;?mbajtja e kanaleve té hapura té ujérave atmosferike né territorin e Komunés sé 20,000.00 10.000.00
Pastrimi i mureve té Qytetit té Vjetér 3,500.00 -
Mirémbajtja e kalldrémit né qytet 3,500.00 3,500.00
Rregullimi i deponive té parregulluara 5,000.00 1,000.00
Shénimi i dités sé planetit Toké 4,000.00 -
Mbledhja e mangolisé ose drunjéve tjera té gjelbérta né territorin komunal 4,000:00 2,700.00
Mirmbaitja e azilit 50,000.00 50,000.00
Mirembaijtja per bagetit endacake 10,000.00 10,000.00
Mirembaijtja e infrastruktures publike 45 000.00 90,000.00
4152 Mirembaijtja e objekteve 15,000.00 1,000.00
419 Shpenzimet e tjera 302,500.00 30,500.00
| 4191 Shpenzimet e kontratave mbi veper 2,000.00 500.00
4196 Pagsat komunale (uje, kanalizim, bartja e mbeturinave etj) 300,000.00 30,000.00
Pagsat komunale (uje, kanalizim, bartja e mbeturinave etj) 200,000.00 30,000.00
N.P. Ujesjellsi regjional i bregdetit Malit Zi 100,000.00
4199 Tjera 500.00




1]

SHERBIMI PER PUNE TE PERBASHKETA

Liogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 403,500.00 276,700.00
41 Té dalurat rrjedhése 396,500.00 274,700.00

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 167,900.00 165,700.00
4111 Té ardhurat neto 99 000.00 104,000.00
4112 Tatim né paga 13,500.00 12,300.00
4113 Kontributet né barré té té punesuarit 36,000.00 32,500.00
4114 Kontributet né barré té€ punédhénésit 17,600.00 15,400.00

; 4115 Mbitaksa komunale 1,800.00 1,500.00
|412 Té ardhurat tjera personale 2,000.00 1,700.00
4127 Rimbursime té tjera 2,000.00 1,700.00
41271 |Rimbursime té tjera 2,000.00 1,700.00

413 Shpenzime materiale 35,600.00 23,600.00

4131 Materiale administrative 17,000.00 8,200.00
41311 |Material kancelarik 12,000.00 7,000.00
41312 |Inventaré i imét 1,000.00 200.00
41313 |Material higjenik 2,000.00 1,000.00
41315 |Veshje pune 2,000.00 -
4133 Materiale pér géllime té veganta 600.00 400.00
41331 [Publikime, gazeta, buletiné 300.00 200.00
41332 |Materiale pér géllime té veganta 300.00 200.00
4135 Shpenzime karburanti 17,000.00 14,000.00
4139 Shpenzime tjera materiale 1,000.00 1,000.00

414 Shpenzime shérbimi 76,500.00 68,000.00
4141 Udhétime zyrtare 1,000.00 300.00
4142 Reprezentacioni 1,500.00 300.00
4143 Shérbime komunikimi 22,000.00 12,000.00

41431 |Shérbime telefonike 17,000.00 10,000.00
41432 |Shérbime postare 5,000.00 2,000.00
4145 Shérbime transporti (material dhe pajisje) 500.00 200.00
4148 Shérbime té pérmisimit profesional 500.00 -
4149 Shérbime té tiera 51,000.00 55,200.00
41491 |Shérbime té tjera 50,000.00 55,000.00
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 1,000.00 200.00

415 Shpenzimet e mirémbajtjes 108,000.00 13,000.00

4152 Mirémbaijtja e vazhdueshme e infrastrukturés publike 100,000.00 6,000.00
Mirémbajtja e vazhdueshme e infrastrukturés publike 10,000.00 6,000.00
Mirémbajtja e sallés sé kuvendit 50,000.00 -
Sanimi i catisé sé Komunés 40,000.00 -

4153 Mirémbajtja e vazhdueshme e pajisjeve 8,000.00 7,000.00

419 Shpenzime té tjera 6,500.00 2,700.00
4191 Pagesa e kontratave té punés 2,000.00 500.00
4194 Sigurime 4,000.00 2,000.00
4199 Shérbime té tiera 500.00 200.00

44 Shpenzimet kapitale 7,000.00 2,000.00

441 Shpenzimet kapitale 7,000.00 2,000.00

4415 Shpenzime pajisjesh 7,000.00 2,000.00




43 TRANSFERAT INSTITUCIONEVE, INDIVIDEVE DHE SEKTORIT PUBLIK 31,000.00 60,000.00
432] TRANFERAT E TJERA 31,000.00 60,000.00
4326 Transferat ndermarrjeve publike 31,000.00 60,000.00
432612 |SHPK Solana 30,000.00
43269 |SHPK Sherbimi | parkingut 1,000.00 60,000.00
44 SHPENZIMET KAPITALE 6,137,000.00 2,298,200.00
4411 Shpenzimet per infrastrukturén me interes te pergjithshem 1,000.00
Shpenzimet per infrastrukturen lokale 5,888,000.00 2,275,000.00
44121  |Rruget lokale 1,020,000.00 470,000.00
Mbulimi | njé pjesé t& kanalit t& solanes me pllake AB per t¢ zgjeruar rrugen 30,000.00
Asfalltimi | rruges ne Krruc 60,000.00
Asfalltimi ne territorin e Komunes 100,000.00 200,000.00
Rregullimi | gendres se Shtojit 50,000.00 25,000.00
Asfalitimi | rrugeve ne territorin e Komunes se Ulginit ne sistemin 50% qytetaret 50% K 125,000.00 50,000.00
Ndertimi | rruges Pinjesh-Gjerana 120,000.00
Ndertimi | rrethit ne hyrje te gytetit ne semaforat e pare 60,000.00
Ndertimi | trotuarit ne rrugen e Kosoves faza e pare-filluar nga ish hoteli Galeb 50,000.00 20,000.00
Ndertimi | trotuarit ne rrugen Mujo Ulginaku faza I-re 50,000.00
Ndertimi | rruges-stazes ne ullishte 20,000.00 20,000.00
Ndertimi | rruges ne Meteriz 20,000.00
Asfalltimi dhe betonimi | rruges te xhamija nga rrethu dern te rruga Kosoves 25,000.00 25,000.00
Ndertimi | trotuarit ne gytet 25,000.00
Ndértimi i infrastrukturés komunale né fushén e DUP-ve 50,000.00 50,000.00
Ndértimi | stazave deri dhe rreth Sahat Kulles 20,000.00
Asfalltimi | rruges ne Mal te Bardhe 20,000.00
Asfalltimi | rruges Antonio Baldaci 20,000.00
Asfalltimi | rruges ne Pinjesh Il 25,000.00 25,000.00
Asfalltimi | rruges ne fshatin Suma 10,000 00
Ndertimi | hyrjes ne shkollen fillore ne Kryth 15,000.00
Sanimi | rruges te ullinjt e vjeter 20,000.00
Sanimi | rruges Cotaj, Sellaj, Caushaj 15,000.00
Sanimi | rruges Kllezen nalt dhe Kliezen poshte 30,000.00 30,000.00
Asfalltimi | rruges Gjerana 25,000.00 25,000.00
Asfalltimi | rruges Gjerana Il 15,000.00
44122 |Ndrigimi 359,000.00 279,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik nga gendra Shtojit deri ne Ada Bojana 192,000.00 185,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik ne tunel Qafa 30,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik ne gytetin e vjeter Shas 20,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik-rruga 28 Dhjetori 5,000.00 3,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik ne territorin e Komunes 50,000.00 50,000.00
Ndeértimi i ndrigcimit publik ne rrugen Ymer Prizreni 15,000.00 15,000.00
Ndértimi i ndrigimit nga stacioni i karburantit deri né kthesén drejt Malit te bardh 10,000.00
Ndértimi i ndrigimit publik ne rrugen liman afer Kishes 7,000.00 7,000.00
Ndertimi i ndrigimit publik ne Shtoj 10,000.00 7,000.00
Ndeértimi i ndrigimit publik ne Katerkolle 10,000.00 7,000.00
Ndértimi | ndrigimit publik ne gytetin e vjeter 10,000.00 5,000.00
44123 |Ujesjellési 70,000.00 55,000.00
Ndértimi dhe zhvendosja e tubacioneve tranzit 50,000.00 40,000.00
Ndértimi i njé rrjeti t& ri té furnizimit me ujé rruga 23 nga rrethrrotullimi deri te kolektori 20,000.00 15,000.00
44124 |Deponité 30,000.00
Ndertimi i njé deponi pér mbeturinat e ngurta 30,000.00
44125 |Rrugét dhe parqet 50,000.00 10,000.00
Tamponimi i rruges ne territorin e Komunes 50,000.00 10,000.00
44126 |Vend parkimi 420,000.00 -
Ndertimi garazhdave per parking 300,000.00
Nderimi i parkingut ne mes bulevarit dhe kanalit Bratica 60,000.00
Ndertimi parkingut ne hapsiren pas objektet Holegro 20,000.00
Ndertimi i hapsires per parking Pinjesh zona | 20,000.00
Ndertimi i hapsires per parking Pinjesh zona Il 20,000.00
44127 |Kanalizimet dhe kolektoret 3,038,000.00 561,000.00
Ndértimi i sistemeve té veganta té kanalizimit pér mbledhjen dhe shkarkimin e ujrave
té zeza ne vendbanimet:Kidra, Totoshi, Mali ipBardhé dhtie Bratica ; 2,000,000.00 56000000
Ndértimi i rrjetit t& ujérave atmosferike prej bulevarit deri te MPB dhe prej MPB deri te
ndértesa e ri](omum'éjs ke P $,00,000.00 )
Ndértimi i rrjetit t€ ujérave atmosferike né rrugén 23 nga rrethrrotullimi deri tek rruga e 20.000.00 i

Kosovés
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SEKRETARIATI PER VEPRIMTARI BANESORE

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 112,750.00 44,700.00
41 Té dalurat rrjedhése 112,750.00 44,700.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 41,450.00 44,000.00
4111 Té ardhurat neto 24,500.00 28,000.00
4112 Tatim né paga 3,500.00 3,200.00
4113 Kontributet né barré té t& punsuarit 8,800.00 8,400.00
4114 Kontributet né barré té punédhénésit 4,200.00 4,100.00
4115 Mbitaksa komunle 450.00 300.00
412 Té ardhurat té tjera personale 500.00 100.00
4127 Rimbursime té tjera 500.00 100.00
41271 |Rimbursime té tjera 500.00 100.00
413 Shpenzime materiale 200.00 200.00
4133 Materiale administrative 200.00 200.00
41331 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 200.00 200.00
414 Shpenzime shérbimi 400.00 400.00
4141 Udhétime zyrtare 200.00 200.00
4142 Reprezentacioni 200.00 200.00
415 Shpenzimet e mirémbajtjes 70,000.00
4151 Shpenzimet e mirémbaijties sé infrastrukturés publike 70,000.00
4151 Shpenzimet e mirémbajtjes sé infrastrukturés publike 40,000.00
Rregullimi i fasadave né godinat e vjetra 30,000.00
419 Shpenzime té tjera 200.00 -
4199 Shérbime té tiera 200.00 -




Ndertimi i kolektoréve te ujérave té zeza né rrugen Antonio Baldaci 5,000.00 -
Ndértimi i kolektorit té ujrave fekal né zonén Pinjesh 10,000.00 -
Ndértimi i ujérave atmosferike tek vorrezat né Meteriz 3,000.00 1,000.00
44128 |Té tiera 1,001,000.00 900,000.00
Shpronésimi pér ndértimin e rrugés hyrése pér né Fushé té Ulginit 180,000.00 115,000.00
Shpronésimi pér nevojat e ndértimit té infrastrukturés komunale sipas
dol'c:’umenlacignil planiiskues ° W0 125,900:00
Shpronésimi pér projektin ,, Furnizimi me ujé dhe trajtimi 1 ujérave te ndotura né 500,000.00 560,000 00
bregdet" me KFW banka
Prokurimi i kontinieréve nentokésoré dhe me shtypje 50,000.00 20,000.00
Rivitalizimi i pyllit t& pishave 20,000.00 -
Mbrojtja e monumentave kulturore 20,000.00 20,000.00
Rregullimi i azilit pér kafshét shtépiake 20,000.00 -
Ndértimi i murit mbéshtetés né zonén Kllezen 10,000.00 10,000.00
Ndertimi i terenit te lojrave per femije 30,000.00
Ndertimi i kalldramit ne Shas 15,000.00
Sanimi i shtratit te perronit ne Brajshe 10,000.00
Sanimi i shtratit te perronit ne Zenelaj 10,000.00 9,000.00
Prokurimi i stubave dhe montazhes 10,000.00 15,000.00
Ndértimi i murit mbrojtés ne Gjerana | 16,000.00 16,000.00
Sinjalizimi horizontal dhe vertikal 10,000.00 10,000.00
4413 Shpenzimet per ndertimin e objekteve 145,000.00 21,000.00
Ndertimi terrenit sportiv 120,000.00
Ndertimi i shkolles fillore Sukubin 20,000.00 20,000.00
Shpenzimet per ndertimin e objekteve 5,000.00 1,000.00
Shpenzimet e pajisjeve 2,000.00 500.00
4416 Mirembayjtja e investimeve 1,000.00 1,700.00
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SEKRETARIATI PER MBROJTJEN E PASURISE

Liogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 154,000.00 178,400.00
41 Té dalurat rrjedhése 152,000.00 178,100.00
411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barré té punédhénésit 107,700.00 99,500.00
4111 Té ardhurat neto 63,500.00 63,000.00
4112 Tatim né paga 9,000.00 7,400.00
4113 Kontributet né barré té té punésuarit 23,000.00 19,100.00
4114 Kontributet né barré té punédhénésit 11,000.00 9,200.00
4115 Mbitaksa komunale 1,200.00 800.00
412 Té ardhurat tjera personale 1,000.00 400.00
4127 Rimbursime té tjiera 1,000.00 400.00
41271 |Rimbursime té tjera 1,000.00 400.00
413 Shpenzime materiale 2,400.00 700.00
4131 Materiale administrative 200.00 200.00
41311  |Material kancelarik 200.00 20000
4133 Material pér géllime té vecanta 2,000.00 500.00
41331 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 2,000.00 500.00
4139 Shpenzime tiera materiale 200.00 -
414 Shpenzime shérbimi 10,900.00 2,500.00
4141 Udhétime zyrtare 2,000.00 500.00
4142 Reprezentacioni 500.00 200.00
4143 Sherbime komunikimi 200.00 -
41431 |Sherbime telefonike 200.00 -
4146 Sherbimet e advokatit, noterit dhe shérbimet ligjore 5,000.00 1,500.00
4148 Usluge struénog usavr§avanja 1,000.00 -
4149 Shérbime té tjera 2,200.00 300.00
41491 |Shérbime té tjera 200.00 -
41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 2,000.00 300.00
419 Shpenzime té tjera 30,000.00 75,000.00
4192 Shpenzimet e proceduravggquésofe 30,000.00 75,000.00
44 Shpenzimet kapitale 2,000.00 300.00
441 Shpenzimet kapitale 2,000.00 300.00
4415 Shpenzime pajisjesh 2,000.00 300.00
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SEKRETARIATI PER CESHTJE TE INSPEKSIONIT

Llogaria/konto Pérshkrimi PLANI 2020 REBALANS 2020

4 TE DALURAT 342,450.00 396,400.00

41 Té dalurat rrjedhése 333,450.00 395,900.00

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet né barre té punedhénésit 292,100.00 371,750.00

4111 Té ardhurat neto 173,000.00 230,000.00

4112 Tatimi né paga 24,000.00 27,500.00

4113 Kontributet né barré te té punésuant 62,000.00 75,900.00

4114 Kontributet né barré t& punédhénésit 30,000.00 34,850.00

4115 Mbitaksa komunale 3,100.00 3,500.00

412 Té ardhurat e tjera personale 2,000.00 800.00

4127 Rimbursime té tjera 1,000.00 400.00

41271 |Rimbursime {é tjera 1,000.00 400.00

413 Shpenzime materiale 7,300.00 13,200.00

4131 Material administrativ 4,000.00 10,500.00

41311 |Matenal kancelarik 1,000.00 2,000.00

41315 |Rrobat puntorike 3,000.00 8,500.00

4133 Material pér géllime té veganta 800.00 200.00

41331 |Publikime, gazeta, buletiné 800.00 200.00

4139 Shpenzime tjera materiale 2,500.00 2,500.00

414 Shpenzime shérbimi 7,050.00 1,550.00

4141 Udhétime zyrtare 1,000.00 200.00

4142 Reprezentacioni 500.00 300.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00
41431 |Shérbime telefonike 200.00

4145 Shérbime transporti (material dhe pajisje) 1,000.00 -

4148 Shérbime té pérmisimit profesional 3,500.00 500.00

4149 Shérbime té tjera 850.00 550.00

41491 | Shérbime té tjera 250.00 250.00

41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 600.00 300.00

417 Qeraja 4,000.00 6,000.00

4326 Qeraja e tokés pér parking 4,000.00 6,000.00

419 Shpenzime tjera - 3,000.00

4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 3,000.00

441 Shpenzime Kapitale 500.00 500.00

4415 Shpenzime pajisjesh 500.00 500.00
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SEKRETARIATI PER EKONOMI DHE ZHVILLIMI EKONOMIK

Liogaria/konto Pérshkrimi PLAN 2020 REBALANS 2020
4 TE DALURAT 232,100.00 142,000.00
41 Té dalurat rrjedhése 227,600.00 137,700.00

411 Té ardhurat bruto dhe kontributet ne barré té punédhénésit 123,300.00 101,700.00
4111 Té ardhurat neto 73,000.00 65,000.00
4112 Tatim né paga 10,200.00 7.200.00
4113 Kontributet né barre té te punésuarit 26,200.00 19,600.00
4114 Kontributet né barre té punédhénesit 12,500.00 9,100.00
4115 Mbitaksa komunale 1,400.00 800.00

412 Té ardhurat tjera personale 2,500.00 400.00
4127 Rimbursime té tjera 2,500.00 400.00

41271 |Rimbursime té tjera 1,500.00 400.00
41272 |Komisione 1,000.00 -

413 Shpenzime materiale 900.00 500.00

4131 Materiale administrative 400.00 200.00
41311 |Material kancelarik 200.00 200.00
41312 |Inventar i imét 200.00 -

4133 Material pér géllime teé vécanta 300.00 300.00
41331 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 300.00 300.00

4139 Shpenzime tjera materiale 200.00 -

414 Shpenzime shérbimi 18,900.00 1,100.00
4141 Udhétime zyrtare 1,000.00 300.00
4142 Reprezentacioni 700.00 500.00
4143 Shérbime komunikimi 200.00 -

41431 |Shérbime telefonike 200.00 -
4147 Shérbimet konsultuese, projekte dhe studime 12,000.00 -
4149 Shérbime té tjera 1,000.00 300.00

41491 |Shérbime té tjera 1,000.00 -

41492 |Shérbime mediatike dhe aktivitete promovuese 4,000.00 300.00

418 Subvencionet 76,000.00 20,000.00

4181 Subvencionet pér prodhimin 76,000.00 20,000.00
41811 |Agrobuxheti 60,000.00 20,000.00
41812 |Sipérmarrjet 16,000.00 -
Sipérmarrje femrore 10,000.00 -
Sipérmarrjet 6,000.00 -

419 Shpenzime tjera 6,000.00 14,000.00

4191 Pagesa e kontratave mbi vepér 6,000.00 14.000.00
TRANSFERIMET PER INSTITUCIONE, INDIVIDE, SEKTORIN JOQEVERITAR DHE
43 SEKTORIN PUBLIK 40 S

431 Transferimet pér institucione, individé, sektorin jogeveritar dhe sektorin publik 4,000.00 4,000.00

4318 Transferime té tjera individéve 4,000.00 4.000.00
43183 |Fateqgésité natyrore 4,000.00 4,000.00

441 Shpenzimet kapitale 500.00 300.00

4415 Shpenzime pajisjesh 500.00 300.00




Malii Zi
Ministria e financave

Numri: 13-18366/1 Podgoricé, 30. tetor 2020

KOMUNA E ULQINIT
kryetarit z. Loro Nrekiq

I nderuar z. Nrekiq,

Né lidhje me aktin tuaj numér 01-1287/20-1 té datés 27.10.2020, me té cilin e keni dorézuar
né mendim Propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit pér buxhetin e
Komunés sé Ulqinit pér vitin 2020, Ministria e financave jep kété

MENDIM

Me Propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet ¢ Vendimit té€ buxhetit t¢ Komunés
sé Ulginit pér vitin 2020, buxheti i Komunés sé Ulginit ésht planifikuar né vleré 9.28 milion
euro gé éshté pér 4,74 milion euro mé pak né raport me buxhetin pér vitin 2020.

N¢ arsyetim té dokumentit té dorézuar €shté cekur qé arsye kryesore e ndryshimit dhe
plotésimit t¢ Vendimit pér buxhetin pér vitin 2020 éshté realizimi i1 dobét i1 té hyrave
vetanake si dhe té hyrave té deleguara, si pasoj e rrethanave té krijuara nga pandemia e
korona virusit. Gjithashtu né arsyetim éshté cekur qé pér shkak té rrethanave té reja té
krijuara éshté shtyré ndértimi i sistemit t€ kanalizimit né vendbanimet Kodra, Totosh, Mali
i bardhé dhe Braticé. Pérveg késaj Kryetari 1 Komunés ka sjellé ndérsa Kuvendi i Komunés
ka konfirmuar Vendimin pér sjelljen e masave ekonomike pér ndihmé qytetaréve dhe
ndérmarrjeve t€ Komunés sé Ulqinit pér gjaté kohés sé pandemisé e qé direkt ka ndikuar
né zvoglimin e té hyrave vetanake t€¢ komunés.

Me propozim vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e vendimit té buxhetit t¢ Komunés
s¢ Ulginit pér vitin 2020, € dalat jané planifikuar né vleré 3,27 milion euro gé jané mé té
vogla pér 1,26 milion euro né raport me planin pér vitin 2020. Né lidhje me kété zvoglimi
mé 1 madh éshté béré tek transferét institucioneve, individéve, otganizatave jogeveritare,
ndérsa té dalat pér paga bruto dhe kontribute jané zvogluar pér 9,43%.

Investimet kapitale jané planifikuar né vleré 2,39 milion euro qé éshté 3,93 milion euro mé
pak né raport me planin e qé ka gené e kushtézuar me zvoglimin e té hyrave kapitale té
buxhetit.

Né té hyrat pjesémartjen mé t€¢ madhe e kané transferét nga fondi egalizues, ndérsa né
strukturén e té dalave té planifikuara pjesémarrjen mé t€ madhe e kané pagesat e borxheve.

Duke paré Vendimin pér ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit té buxhetit té¢ Komunés
s¢ Ulginit pér vitin 2020 éshté konfirmuar gqé buxheti i Komunés sé Ulginit éshté



planifikuar né pajtim me dispozitat e nenit 27 t€ Ligjit pér financimin e vetqeverisjes lokale,
me té cilin éshté pércaktuar qé té dalat dhe pagesa e borxheve pérjashtimisht pagesa ¢
kredive afatgjate, duhet té financohet nga té hyrat.

Gijithashtu me kété vendim buxheti i Komunés s¢ Ulginit éshté planifikuar né pajtim me
dispozitat e nenit 27 té Ligjit pér buxhet dhe pérgjegjési fiskale, me té cilin éshté pércaktuar
qé deficiti i buxhetit té komunés pér vitin e caktuar nuk mund té jeté mé i madhé se 10%
té t€ hyrave té ati viti.

Duke pasur parasysh kété, Ministtia e financave nuk ka vérejtje né Propozim vendimin pér
ndryshimet dhe plotésimet e Vendimit té buxhetit t¢ Komunés sé Ulqinit pér vitin 2020.

Me respekt,

MINISTRI
Darko Radunoviq



